
 

SGP//

 

 
 

ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO  “PIERO GOBETTI” 
Viale Dante 13 – 28021 BORGOMANERO 

Tel. 032281588 – C.F. 91005940035 – C.M. NOMM184002 
E-mail: nomm184002@istruzione.it – PEC: nomm184002@pec.istruzione.it 

www.scuolagobetti.gov.it 
 
Prot. n. 432/B15                                                    Borgomanero, 02 febbraio 2018 
 
OGGETTO: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DELLA RDO 1826894 del 21/12/2017 

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-45, “Didattica 2.0”.  
CUP: J96J15001720007  
CIG: Z672101E20 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO   il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 “Per la scuola Competenze e 
ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo specifico 
10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
Realizzazione di ambienti digitali. 

VISTA   l’autorizzazione del 25/07/2017 Prot. n. AOODGEFID/31742 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d’Istituto per l’a.s. 
2017/2018 “Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa”, nell’Ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con FESR – avviso pubblico 
AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 

LETTE   le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 
VISTE   le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti prot . n.AOODGEFID31732 del 

25 luglio 2017 ; 
PREMESSO 

- che con Determina del dirigente scolastico prot. n° 3553/B15 del 28/11/2017 è stata avviata la 
procedura di gara ai sensi dell’art. 36 e dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento della fornitura 
legata alla realizzazione del progetto “10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-45 - “ Didattica 2.0” 
- Realizzazione di ambienti digitali CUP: J96J15001720007    CIG: Z672101E20 
 
- che la procedura è avvenuta tramite richiesta di offerta (RdO), svolta sul mercato elettronico (MePA); 
- che il criterio di aggiudicazione prescelto dal contraente è quello del prezzo più basso ai sensi del D.Lgs. 
50/2016; 
- che nei tempi e nei modi di cui alla lettera di invito RDO 1826894 del 21/12/2017 sono pervenute sulla 
Piattaforma MePA le offerte da parte dei seguenti Operatori economici: 
 
DENOMINAZIONE PARTITA I.V.A. SEDE LEGALE RAPPRESENTANTE 

LEGALE 
COMPUTER TIME S.R.L. 02214160125 GALLARATE BIANCHI PAOLO 

AMBROGIO 
MONTI & RUSSO 
DIGITAL  

07311000157 LEGNANO RUSSO GIAMPIERO 

NOVATECH di Fabio 
Iacovino 

02369560038 BORGOMANERO IACOVINO FABIO 

SOLUZIONE 
INFORMATICA S.R.L. 

01511090126 LONATE POZZOLO FORNI RAFFAELLA 

TECNOLAB GROUP 
 

05211040729 LOCOROTONDO PENTASSUGLIA FABIO 



 

SGP//

 

 
- che la commissione , nominata con decreto del Dirigente Scolastico prot. 199/B15 del 
18/01/2018, ha proceduto nei giorni 22-23/01/2018 e 01/02/2018 all’esame della documentazione; 
- che dal verbale della commissione risulta la seguente graduatoria in base al prezzo più basso: 
 

1. NOVATECH di Fabio Iacovino, euro 11.802,00; 
2. MONTI & RUSSO DIGITAL, euro 12.330,00; 
3. SOLUZIONE INFORMATICA S.R.L., euro 12.474,00; 
4. COMPUTER TIME S.R.L., euro 12.783,00; 
5. TECNOLAB GROUP, euro 13.260,00. 

 
CONSIDERATO   che il criterio da adottare per l’aggiudicazione è quello del prezzo più basso 

DECRETA 
l’aggiudicazione provvisoria della gara alla Ditta NOVATECH di Fabio Iacovino  - partita IVA 02369560038 - sede 
legale BORGOMANERO – rappresentante legale IACOVINO FABIO che ha presentato l’offerta per un importo di € 
11.802,00 della RDO 1826894 del 21/12/2017 per la realizzazione del Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-45, 
“Didattica 2.0”. CUP: J96J15001720007  CIG: Z672101E20 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito Web. 
Avverso questo decreto è ammesso ricorso entro 5 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione. 
L’aggiudicazione della gara diventerà efficace (ovvero definitiva) previa verifica del possesso dei requisiti di 
legge in capo all’operatore economico aggiudicatario. 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof.ssa Gabriella COMINAZZINI  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2,  del decreto legislativo n. 39/1993 

 
 


